г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№06.1st и

О внесении изменений в приказ
от 13.04.2016 № 2570/1 «О внесении

, изменений в Приказ от 30.12.2015 № 10837/1
I— «О назначении председателей государственных —,

экзаменационных комиссий на 2016 год» I

С целью проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам высшего образования по уровням образования
бакалавриат, специалитет, магистратура в 2015/2016 учебном году на основании
подпункта 6.1.3. приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 13.04.2016 № 2570/1 «О внесении
изменений Приказ от 30.12.2015 № 10837/1 «О назначении председателей
государственных экзаменационных комиссий на 2016 год» (далее - Приказ):

1.1. Пункт 1.9. Приказа изложить в следующей редакции:
«1.9. Дополнить пункт 1.27. 032700.62 Филология подпунктами 1.27.20 - 1.27.50:
«1.27.20. Емельянова Татьяна Казимировна, член Правления Санкт-

Петербургской Ассоциации международного сотрудничества РОО "Санкт-
Петербургская Ассоциация"; директор международных программ Союза
Англоговорящих Россиян;

1.27.21. Андрианова Дарья Витальевна, кандидат филологических наук,
референт-переводчик директора ООО «Тосгулин Рус»;

1.27.22. Байкова Ирина Георгиевна, директор общеобразовательной школы №619;
1.27.23. Болтова Виктория Геннадьевна, кандидат педагогических наук,

генеральный директор ООО «Турфирма Алькона»;
1.27.24. Вартанов Юрий Павлович, кандидат филологических наук, ведущий

научный сотрудник РНБ, заведующий отделом;
1.27.25. Виролайнен Мария Наумовна, доктор филологических наук, заведующая

Отделом пушкиноведения Института русской литературы (Пушкинский Дом)
РАН;

1.27.26. Воейкова Мария Дмитриевна, доктор филологических наук, заведующая
I отделом теории грамматики Института лингвистических исследований РАН; |

1.27.27. Волков Сергей Святославович, кандидат филологических наук,
заведующий сектором Института лингвистических исследований РАН;

1.27.28. Выдрин Арсений Павлович, кандидат филологических наук, старший
научный сотрудник Лаборатории типологического изучения языков ИЛИ РАН;

1.27.29. Герд Лора Александровна, доктор исторических наук, ведущий научный
сотрудник, Санкт-Петербургский институт истории РАН;

1.27.30. Голубева Анна Владимировна, кандидат филологических наук,
заместитель генерального директора издательства «Златоуст»;

1.27.31. Жвакина Ксения Николаевна, управляющий по обслуживанию объектов
недвижимости ЗАО «Каверион Санкт-Петербург»;

1.27.32. Казанская Мария Николаевна, кандидат филологических наук, научный
сотрудник отдела сравнительно-исторического языкознания и ареальных
исследований ИЛИ РАН;

1.27.33. Калашникова Наталья Моисеевна, доктор культурологии, заведующая
Отделом этнографии народов Белоруссии, Украины, Молдавии Российского
этнографического музея;

1.27.34. Калиновская Валентина Николаевна, кандидат филологических наук,
старший научный сотрудник словарного отдела Института лингвистических
исследований РАН;

1.27.35. Михайлов Филипп Арсеньевич, директор по качеству Компании «ЭГО
Транслейтин»;

1.27.36. Немкова Арина Александровна, директор Фонда поддержки и развития
русско-немецких отношений «Русско-немецкий центр встреч» при
Петрикирхе;

1.27.37. Нужнова Ольга Александровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе школы N 318 имени Данте Алигьери, заслуженный
учитель РФ, кавалер Ордена «Звезда Италии»;

1.27.38. Овечкина Ольга Борисовна, кандидат филологических наук, директор
Голландского института в Санкт-Петербурге;

1.27.39. Полеховский Петр Юрьевич, директор международного
экзаменационного центра «LanguageTestingProfi»;

1.27.40. Русаков Александр Юрьевич, доктор филологических наук, старший
научный сотрудник, старший научный сотрудник Института лингвистических
исследований РАН;

1.27.41. Свирава Тимур Нугзарович, заведующий отделом исследований
экстремистских материалов, видео- и звукозаписей (ОИЭМВиЗ) федерального
бюджетного учреждения Северо-Западный региональный центр судебной
экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации (ФБУ Северо-
Западный РЦСЭ Минюста России); государственный судебный эксперт по
экспертной специальности 7.1 «Исследование голоса и звучащей речи»;

1.27.42. Филиппова Светлана Анатольевна, директор средней школы №27;
1.27.43. Хасанова Зарина Маратовна, исполнительный директор ООО «Книжный

дом»;
1.27.44. Эман Марина Дмитриевна, кандидат филологических наук, заместитель

директора по иностранным языкам 43-й школы с углубленным изучением
испанского и английского языков;

1.27.45. Пиотровская Марина Левоновна, сектор - эксперт королевского
Генерального консульства Дании;

1.27.46. Архипова Ольга Борисовна - начальник отдела туризма и спецпрограмм
Государственного Эрмитажа;

1.27.47. Коровкин Вячеслав Юрьевич, директор школы N207 с углубленным
изучением английского языка;

1.27.48. Щенкова Елена Юрьевна - исполнительный директор ООО
«Крафтваерк»;

1.27.49. Егорова Ксения Борисовна - кандидат филологических наук, ученый
секретарь ИР ЛИ (Пушкинский Дом) РАН;

1.12.50. Кейер Денис Валерьевич, канд. филологических наук, научный
сотрудник отдела всеобщей истории Санкт-Петербургского института истории
РАН.».
1.2. Пункт 1.12. Приказа изложить в следующей редакции:
«1.12. Дополнить пункт 1.34 035700.62 Лингвистика подпунктами 1.34.20 -
1.34.49:

«1.34.20. Емельянова Татьяна Казимировна, член Правления Санкт-
Петербургской Ассоциации международного сотрудничества РОО "Санкт-
Петербургская Ассоциация"; директор международных программ Союза
Англоговорящих Россиян;

1.34.21. Андрианова Дарья Витальевна, кандидат филологических наук,
референт-переводчик директора ООО «Тосгулин Рус»;

1.34.22. Байкова Ирина Георгиевна, директор общеобразовательной школы №619;
1.34.23. Болтова Виктория Геннадьевна, кандидат педагогических наук,

генеральный директор ООО «Турфирма Алькона»;
1.34.24. Вартанов Юрий Павлович, кандидат филологических наук, ведущий

научный сотрудник РНБ, заведующий отделом;
1.34.25. Виролайнен Мария Наумовна, доктор филологических наук, заведующая

Отделом пушкиноведения Института русской литературы (Пушкинский Дом)
РАН;

1.34.26. Воейкова Мария Дмитриевна, доктор филологических наук, заведующая
отделом теории грамматики Института лингвистических исследований РАН;

1.34.27. Волков Сергей Святославович, кандидат филологических наук,
заведующий сектором Института лингвистических исследований РАН;

1.34.28. Выдрин Арсений Павлович, кандидат филологических наук, старший
научный сотрудник Лаборатории типологического изучения языков ИЛИ РАН;

1.34.29. Герд Лора Александровна, доктор исторических наук, ведущий научный
сотрудник, Санкт-Петербургский институт истории РАН;

1.34.30. Голубева Анна Владимировна, кандидат филологических наук,
заместитель генерального директора издательства «Златоуст»;

1.34.31. Жвакина Ксения Николаевна, управляющий по обслуживанию объектов
недвижимости ЗАО «Каверион Санкт-Петербург»;

1.34.32. Казанская Мария Николаевна, кандидат филологических наук, научный
сотрудник отдела сравнительно-исторического языкознания и ареальных
исследований ИЛИ РАН;

1.34.33. Калашникова Наталья Моисеевна, доктор культурологии, заведующая
Отделом этнографии народов Белоруссии, Украины, Молдавии Российского
этнографического музея;

1.34.34. Калиновская Валентина Николаевна, кандидат филологических наук,
старший научный сотрудник словарного отдела Института лингвистических
исследований РАН;

1.34.35. Михайлов Филипп Арсеньевич, директор по качеству Компании «ЭГО
Транслейтин»;

1.34.36. Немкова Арина Александровна, директор Фонда поддержки и развития
русско-немецких отношений «Русско-немецкий центр встреч» при
Петрикирхе;

1.34.37. Нужнова Ольга Александровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе школы N 318 имени Данте Алигьери, заслуженный
учитель РФ, кавалер Ордена «Звезда Италии»;

1.34.38. Овечкина Ольга Борисовна, кандидат филологических наук, директор
Голландского института в Санкт-Петербурге;
1.34.39. Полеховский Петр Юрьевич, директор международного

экзаменационного центра «LanguageTestingProfi»;
1.34.40. Русаков Александр Юрьевич, доктор филологических наук, старший

научный сотрудник, старший научный сотрудник Института лингвистических
исследований РАН;

1.34.41. Свирава Тимур Нугзарович, заведующий отделом исследований
экстремистских материалов, видео- и звукозаписей (ОИЭМВиЗ) федерального
бюджетного учреждения Северо-Западный региональный центр судебной
экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации (ФБУ Северо-
Западный РЦСЭ Минюста России); государственный судебный эксперт по
экспертной специальности 7.1 «Исследование голоса и звучащей речи»;

1.34.42. Филиппова Светлана Анатольевна, директор средней школы №27;
1.34.43. Хасанова Зарина Маратовна, исполнительный директор ООО «Книжный

дом»;
1.34.44. Эман Марина Дмитриевна, кандидат филологических наук, заместитель

директора по иностранным языкам 43-й школы с углубленным изучением
испанского и английского языков;

1.34.45. Пиотровская Марина Левоновна, сектор - эксперт королевского
Генерального консульства Дании;

1.34.46. Архипова Ольга Борисовна - начальник отдела туризма и спецпрограмм
Г осударственного Эрмитажа;

1.34.47. Коровкин Вячеслав Юрьевич, директор школы N207 с углубленным
изучением английского языка;

1.34.48. Щенкова Елена Юрьевна - исполнительный директор ООО
«Крафтваерк»;

1.34.49. Егорова Ксения Борисовна - кандидат филологических наук, ученый
секретарь ИР ЛИ (Пушкинский Дом) РАН.»;».
1.3. Пункт 1.37. Приказа изложить в следующей редакции:

«1.37. Дополнить пункт 3.32 45.04.01 Филология подпунктами 3.33.20 - 3.32.50:
«3.32.20. Емельянова Татьяна Казимировна, член Правления Санкт-

Петербургской Ассоциации международного сотрудничества РОО "Санкт-
Петербургская Ассоциация"; директор международных программ Союза
Англоговорящих Россиян;

3.32.21. Андрианова Дарья Витальевна, кандидат филологических наук,
референт-переводчик директора ООО «Тосгулин Рус»;

3.32.22. Байкова Ирина Георгиевна, директор общеобразовательной школы №619;
3.32.23. Болтова Виктория Геннадьевна, кандидат педагогических наук,

генеральный директор ООО «Турфирма Алькона»;
3.32.24. Вартанов Юрий Павлович, кандидат филологических наук, ведущий

научный сотрудник РНБ, заведующий отделом;
3.34.25. Виролайнен Мария Наумовна, доктор филологических наук, заведующая

Отделом пушкиноведения Института русской литературы (Пушкинский Дом)
РАН;

3.32.26. Воейкова Мария Дмитриевна, доктор филологических наук, заведующая
отделом теории грамматики Института лингвистических исследований РАН;

3.32.27. Волков Сергей Святославович, кандидат филологических наук,
заведующий сектором Института лингвистических исследований РАН;

3.32.28. Выдрин Арсений Павлович, кандидат филологических наук, старший
научный сотрудник Лаборатории типологического изучения языков ИЛИ РАН;

3.32.29. Герд Лора Александровна, доктор исторических наук, ведущий научный
сотрудник, Санкт-Петербургский институт истории РАН;

3.32.30. Голубева Анна Владимировна, кандидат филологических наук,
заместитель генерального директора издательства «Златоуст»;

3.32.31. Жвакина Ксения Николаевна, управляющий по обслуживанию объектов
недвижимости ЗАО «Каверион Санкт-Петербург»;

3.32.32. Казанская Мария Николаевна, кандидат филологических наук, научный
сотрудник отдела сравнительно-исторического языкознания и ареальных
исследований ИЛИ РАН;

3.32.33. Калашникова Наталья Моисеевна, доктор культурологии, заведующая
Отделом этнографии народов Белоруссии, Украины, Молдавии Российского
этнографического музея;

3.32.34. Калиновская Валентина Николаевна, кандидат филологических наук,
старший научный сотрудник словарного отдела Института лингвистических
исследований РАН;

3.32.35. Михайлов Филипп Арсеньевич, директор по качеству Компании «ЭГО
Транслейтин»;

3.32.36. Немкова Арина Александровна, директор Фонда поддержки и развития
русско-немецких отношений «Русско-немецкий центр встреч» при
Петрикирхе;

3.32.37. Нужнова Ольга Александровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе школы N 318 имени Данте Алигьери, заслуженный
учитель РФ, кавалер Ордена «Звезда Италии»;

3.32.38. Овечкина Ольга Борисовна, кандидат филологических наук, директор
Голландского института в Санкт-Петербурге;

3.32.39. Полеховский Петр Юрьевич, директор международного
экзаменационного центра «LanguageTestingProfi»;

3.32.40. Русаков Александр Юрьевич, доктор филологических наук, старший
научный сотрудник, старший научный сотрудник Института лингвистических
исследований РАН;

3.32.41. Свирава Тимур Нугзарович, заведующий отделом исследований
экстремистских материалов, видео- и звукозаписей (ОИЭМВиЗ) федерального
бюджетного учреждения Северо-Западный региональный центр судебной
экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации (ФБУ Северо-
Западный РЦСЭ Минюста России); государственный судебный эксперт по
экспертной специальности 7.1 «Исследование голоса и звучащей речи»;

3.32.42. Филиппова Светлана Анатольевна, директор средней школы №27;
3.32.43. Хасанова Зарина Маратовна, исполнительный директор ООО «Книжный

дом»;
3.32.44. Эман Марина Дмитриевна, кандидат филологических наук, заместитель

директора по иностранным языкам 43-й школы с углубленным изучением
испанского и английского языков;

3.32.45. Пиотровская Марина Левоновна, сектор - эксперт королевского
Генерального консульства Дании;

3.32.46. Архипова Ольга Борисовна - начальник отдела туризма и спецпрограмм
Государственного Эрмитажа;

3.32.47. Коровкин Вячеслав Юрьевич, директор школы N207 с углубленным
изучением английского языка;

3.32.48. Щенкова Елена Юрьевна - исполнительный директор ООО
«Крафтваерк»;

3.232.49. Егорова Ксения Борисовна - кандидат филологических наук, ученый
секретарь ИР ЛИ (Пушкинский Дом) РАН;

1.12.50. Кейер Денис Валерьевич, канд. филологических наук, научный
сотрудник отдела всеобщей истории Санкт-Петербургского института истории
РАН.».

1.4. Пункт 1.38. Приказа изложить в следующей редакции:
«1.38. Дополнить пункт 3.33 45.04.02 Лингвистика подпунктами 3.33.20 - 3.33.49:
«3.33.20. Емельянова Татьяна Казимировна, член Правления Санкт-

Петербургской Ассоциации международного сотрудничества РОО "Санкт-
Петербургская Ассоциация"; директор международных программ Союза
Англоговорящих Россиян;

3.33.21. Андрианова Дарья Витальевна, кандидат филологических наук,
референт-переводчик директора ООО «Тосгулин Рус»;

3.33.22. Байкова Ирина Георгиевна, директор общеобразовательной школы №619;
3.33.23. Болтова Виктория Геннадьевна, кандидат педагогических наук,

генеральный директор ООО «Турфирма Алькона»;
3.33.24. Вартанов Юрий Павлович, кандидат филологических наук, ведущий

научный сотрудник РНБ, заведующий отделом;
3.33.25. Виролайнен Мария Наумовна, доктор филологических наук, заведующая

Отделом пушкиноведения Института русской литературы (Пушкинский Дом)
РАН;

3.33.26. Воейкова Мария Дмитриевна, доктор филологических наук, заведующая
отделом теории грамматики Института лингвистических исследований РАН;

3.33.27. Волков Сергей Святославович, кандидат филологических наук,
заведующий сектором Института лингвистических исследований РАН;

3.33.28. Выдрин Арсений Павлович, кандидат филологических наук, старший
научный сотрудник Лаборатории типологического изучения языков ИЛИ РАН;

3.33.29. Герд Лора Александровна, доктор исторических наук, ведущий научный
сотрудник, Санкт-Петербургский институт истории РАН;

3.33.30. Голубева Анна Владимировна, кандидат филологических наук,
заместитель генерального директора издательства «Златоуст»;

3.33.31. Жвакина Ксения Николаевна, управляющий по обслуживанию объектов
недвижимости ЗАО «Каверион Санкт-Петербург»;

3.33.32. Казанская Мария Николаевна, кандидат филологических наук, научный
сотрудник отдела сравнительно-исторического языкознания и ареальных
исследований ИЛИ РАН;

3.33.33. Калашникова Наталья Моисеевна, доктор культурологии, заведующая
Отделом этнографии народов Белоруссии, Украины, Молдавии Российского
этнографического музея;

3.33.34. Калиновская Валентина Николаевна, кандидат филологических наук,
старший научный сотрудник словарного отдела Института лингвистических
исследований РАН;

3.33.35. Михайлов Филипп Арсеньевич, директор по качеству Компании «ЭГО
Транслейтин»;

7

3.33.36. Немкова Арина Александровна, директор Фонда поддержки и развития
русско-немецких отношений «Русско-немецкий центр встреч» при
Петрикирхе;

3.33.37. Нужнова Ольга Александровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе школы N 318 имени Данте Алигьери, заслуженный
учитель РФ, кавалер Ордена «Звезда Италии»;

3.33.38. Овечкина Ольга Борисовна, кандидат филологических наук, директор
Голландского института в Санкт-Петербурге;

3.33.39. Полеховский Петр Юрьевич, директор международного
экзаменационного центра «LanguageTestingProfi»;

3.33.40. Русаков Александр Юрьевич, доктор филологических наук, старший
научный сотрудник, старший научный сотрудник Института лингвистических
исследований РАН;

3.33.41. Свирава Тимур Нугзарович, заведующий отделом исследований
экстремистских материалов, видео- и звукозаписей (ОИЭМВиЗ) федерального
бюджетного учреждения Северо-Западный региональный центр судебной
экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации (ФБУ Северо-
Западный РЦСЭ Минюста России); государственный судебный эксперт по
экспертной специальности 7.1 «Исследование голоса и звучащей речи»;

3.33.42. Филиппова Светлана Анатольевна, директор средней школы №27;
3.33.43. Хасанова Зарина Маратовна, исполнительный директор ООО «Книжный

дом»;
3.33.44. Эман Марина Дмитриевна, кандидат филологических наук, заместитель

директора по иностранным языкам 43-й школы с углубленным изучением
испанского и английского языков;

3.33.45. Пиотровская Марина Левоновна, сектор - эксперт королевского
Генерального консульства Дании;

3.33.46. Архипова Ольга Борисовна - начальник отдела туризма и спецпрограмм
Г осударственного Эрмитажа;

3.33.47. Коровкин Вячеслав Юрьевич, директор школы N207 с углубленным
изучением английского языка;

3.33.48. Щенкова Елена Юрьевна - исполнительный директор ООО
«Крафтваерк»;

3.33.49. Егорова Ксения Борисовна - кандидат филологических наук, ученый
секретарь ИР ЛИ (Пушкинский Дом) РАН.»;».

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе.
Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты e.babelyuk@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Первый проректор по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе / Е.Г. Бабелюк

mailto:e.babelyuk@spbu.ru